

RÅD/Nævn: Fritidsnævnet 2018 - 2021		MØDE NR.: 10
SAGSTYPE: Referat		MØDEDATO: 18. marts 2019
MØDESTED: Mødelokale F, Allerød Rådhus		MØDEDETID: kl. 17.30–20.00
TILSTEDE:	Viggo Janum (Kultur- og Idrætsudvalget) Henrik Bo Frederiksen (Børne- og ungdomsorganisationernes samråd) Torben Olesen (Børne- og ungdomsorganisationernes samråd og Allerød Ungdomsskole) Lena Becker (DOF Fritidsskoler) Steen Hagstrøm (Foreningsamvirket Pensionisthuset) Peter Bent (Repræsentant for foreninger, som har aktiviteter for handicappede) Dorte Paludan (Allerød Idræts Union) Poul Møller Hansen (Allerød Idræts Union) Jørn Winther Jepsen (Repræsentant for det selvorganiserede fritidsliv) Hans Dyrby Kloch (Teknisk chef) Jacob Poulsen (Leder af fritidsområdet)	
AFBUD:	Kim Barslev (LOF Øresund) Theodore Gbouable (Kultur- og Idrætsudvalget)	
EJ MØDT:		

1. Kl. 17.30-17.35	Godkendelse af dagsorden
Referat	
Beslutning	1. Dagsorden godkendt

2. Kl. 17.35-17.45	Godkendelse af referat fra møde i Fritidsnævnet 28. januar 2019
Bilag	<i>Referat Fritidsnævnet 28 01 2019</i>
Referat	<p>Kommentarer til punkt 4 sætning 4. ved Jørn Jepsen. Jf. vores møde med Borgmesteren, så er følgende ikke rigtigt: <i>"Budgetforslag skal indstilles som initiativsag via de enkelte politiske partier".</i></p> <p>I så fald Fritidsnævnet skal henvende sig til de enkelte politiske partier med budgetønsker og øvrige input, så ønsker flere medlemmer Fritidsnævnet at revurdere deres repræsentantskab. Fritidsnævnet har forventning om at Kultur- og Idrætsudvalget bærer input fra Fritidsnævnet direkte videre i budgetprocessen.</p> <p>Formanden for Kultur- og Idrætsudvalget præciserede, at det er de enkelte politiske partier som indstiller initiativsager til budgetprocessen. Initiativsagerne fordeles efterfølgende på de enkelte fagudvalg.</p> <p>Som processen er på nuværende tidspunkt kan Kultur- og Idrætsudvalget primært arbejde demokratisk for at få Fritidsnævnets ønsker videre i processen.</p> <p>Formanden for Kultur- og Idrætsudvalget er enig i, at man kan debattere om strukturen er hensigtsmæssig. En debat som formanden mener at Borgmesteren.</p> <p>Dorte Paludan pointerede at man ikke kan nå at ændre budgetprocessen nu, og at man derfor bør udskyde drøftelsen på indeværende møde.</p>
Beslutning	1. Det blev aftalt at Formanden for Kultur- og Idrætsudvalget inviterer borgmesteren til et kommende møde i Fritidsnævnet, hvor problemstillingen ift. budgetprocessen skal drøftes.

3. Kl. 17.45-18.00	1. Meddelelser <ul style="list-style-type: none"> • Referat af møde i Kultur- og Idrætsudvalget 11-03-2019: https://www.alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater • Orientering om arbejdet med revidering af regler for lån og leje af Allerød Kommunes lokaler og udendørsanlæg • Orientering om dialogmøde med Kultur- og Idrætsudvalget d. 20. marts • Orientering om opbygning af ny Aktiv Allerød (aktivalleroed.dk)
------------------------------	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Orientering om Kultur- og Idrætsudvalgets behandling af ansøgning om etablering af mountainbike spor i Årtusindeskifteskoven (jf. Kultur- og Idrætsudvalget 11-03-2019: https://www.alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater) <p>2. Gensidig orientering</p> <ul style="list-style-type: none"> • Orientering ved. Jørn og Peter vedr. møde om helhedsplan for bymidten. • Øvrig orientering <p>3. Orientering ved ungdomsskolen</p>
Referat	<ol style="list-style-type: none"> 1. Forvaltningen orienterede kort om de sager der blev behandlet på Kultur- og Idrætsudvalgets møde d. 11. marts, herunder at LUI mountainbike har fået afslag på deres ansøgning om anlæg af et mountainbikespor i Årtusindeskifteskoven. Herudover orienterede forvaltningen om status for arbejdsgruppens arbejde med revidering af regler for lån og leje af Allerød Kommunes lokaler og udendørsanlæg. Det forventes at Kultur- og Idrætsudvalget får arbejdsgruppens udkast til behandling på deres udvalgsmøde d. 6. maj. Endvidere orienterede forvaltningen om Kultur- og Idrætsudvalgets dialogmøde med Fritidsnævnet, Allerød Idræts Union og de 11 brugerråd d. 20. marts, at forvaltningen er i færd med at opbygge en ny foreningshjemmeside (Aktiv Allerød) med forbedrede funktioner som fx en søgbar forenings-, aktivitets- og facilitetsoversigt. 2. Jørn Winther Jepsen og Peter Bent fortalte kort om indholdet på møde vedr. helhedsplan for Lillerød bymidte. Det blev pointeret at mødet var kick-off på en længere proces, så drøftelserne på mødet var ikke særlig konkrete. 3. Torben Olesen fortalte at Ungdomsskolen oplever stor deltagerfremgang. Herudover orienterede Torben om at Ungdomsskolen er i færd med at starte e-sport aktiviteter op og at knallertkøreskolen er blevet meget populær.
Beslutning	

4. Kl. 18.00-18.05	Fritidsnævnets repræsentation ved begivenheder der relaterer sig til Fritidsnævnets resort
Referat	Jørn Winther Jepsen gav udtryk for hans utilfredshed med at Forvaltningen ikke inviterede Fritidsnævnet til rejsegilde for tennishallen og indvielse af Dryland. Forvaltningen fastslog at det på ingen måde var tiltænkt, men at der var tale om en administrativ fejl forskyldt af en høj arbejdsbelastning i Teknik og Drift. Forvaltningen beklagede fejlen. Forvaltningen lovede at forbedre koordineringen ifm. planlægning af begivenheder der relaterer sig til Fritidsnævnets resort.
Beslutning	1. Forvaltningen sørger for at Fritidsnævnet inviteres til alle begivenheder der relaterer sig til Fritidsnævnets resort.

5. Kl. 18.05-18.20	Fritidsnævnet forslag til budget for 2019–2021 <ul style="list-style-type: none"> • Præcisering af budgetprocessen • Drøftelse af budgetproces jf. møde med borgmesteren d. 7. februar 2019.
Bilag	<ol style="list-style-type: none"> 1. Budgetforslag for Fritidsnævnet for denne valgperiode - 21.3.2018 2. Kultur- og Idrætsudvalget 2018-2021, 11-03-2019, dagsordenpunkt 9 https://www.alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater 3. Kultur- og Idrætsudvalget 2018-2021, 11-03-2019, dagsordenpunkt 5 https://www.alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater
Referat	Dette punkt blev drøftet under dagsordenpunkt 2, hvor det blev besluttet at Formanden for Kultur- og Idrætsudvalget inviterer borgmesteren til møde i Fritidsnævnet for at drøfte budgetprocessen.
Beslutning	

6. Kl. 18.20-18.35	Prisuddeling og –overrækkelse (fritidsområdet) samt evt. øvrige indsatser, der anerkender den frivillige indsats <ul style="list-style-type: none"> • jf. Fritidsnævnets budgetforslag 2019-2021. Hvordan sikres det at Fritidsnævnets forslag omsættes til initiativsager i budgetprocessen.
Bilag	
Referat	Fritidsnævnet har anmodet om 100.000 kr. pr. år i budgetforslag 2019-2021.

	Hvis forslaget indstilles som initiativsag i budgetprocessen er der to muligheder, at sagen bliver "skudt ned" eller sendt til behandling i et fagudvalg. Derfor anbefalede formanden for Kultur- og Idrætsudvalget at bestyrelsen for ungdomsfonden udarbejder en konkret indstilling til en fremtidig løsning, som man politisk kan tage stilling til.
Beslutning	1. Fritidsnævnet anbefaler at bestyrelsen for Ungdomsfonden udarbejder en konkret indstilling til en fremtidig løsning.

7. Kl. 18.35-18.55	<p>Fornyelse af eksisterende tilskudsordninger på Kultur- og Idrætsområdet</p> <ul style="list-style-type: none"> • Orientering ved Forvaltningen • Generelt drøftelse <p><i>Budgetforlig – "Fremtidens Allerød":</i> https://www.alleroed.dk/kommunen/nyhedsarkiv/budgetforlig-paa-plads</p>
Bilag	1. Kultur- og Idrætsudvalget, 11-03-2019 dagsordenpunkt 6 https://www.alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater
Referat	<p>Forvaltningen orienterede om nedenstående.</p> <p>Beslutning Kultur- og Idrætsudvalget 2018-2021 den 11-03-2019</p> <p>Udvalget besluttede:</p> <p>a) Der tages udgangspunkt i det nuværende budget for det samlede tilskud.</p> <p>b) Tidsplanen ændres således at en ny model vedtages i 2020 og indføres fra sæson 2021-22.</p> <p>c) Rammerne for undersøgelsen præsenteres på fællesmødet for brugerråd, Fritidsnævn og Allerød Idrætsunion. På baggrund af input fra udvalget og deltagerne på mødet udarbejdes forslag til procesplan, der forelægges udvalget på udvalgets møde mandag d. 12. august 2019.</p> <p>Der var enighed om at alle foreninger, ikke blot brugerrådene, skal involveres. Kultur- og Idrætsudvalget har på basis af Fritidsnævnets anbefalinger valgt at udskyde processen til at skulle vedtages 2020 og indføres for sæsonen 2021-2022. Fritidsnævnet var meget glade for denne beslutning.</p>
Beslutning	<p>1. Fritidsnævnet anbefaler at alle foreninger, og ikke blot brugerrådene, involveres i processen.</p> <p>2. Forvaltningen fremsender link til notat om tilskudsordninger på det folkeoplysende område. Linket findes her: https://www.alleroed.dk/Files/Files/Dagsordener/committee_189541/agenda_384256/documents/6ddb3e9-98ff-402f-b37b-6dc1a7773181.pdf</p> <p>3. Forvaltningen fremsender den opdateret økonomirapport for det folkeoplysende område, hvor brugerrådernes konti fremgår.</p>

8. Kl. 18.55-19.10	<p>Serviceovens §18 midler til indsatser på fritidsområdet / Samarbejde med Sundhed, Velfærd og Beskæftigelsesudvalget</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drøftelse med udgangspunkt i Fritidsnævnets skrivelse til Sundhed, Velfærd og Beskæftigelsesudvalget vedr. samarbejde indenfor tværgående områder (jf. beslutning dagsordenpunkt 5, referat af møde i Fritidsnævnet 28-01-2019).
Bilag	<i>Fordelingen af §18 midler er endnu ikke offentliggjort, i så fald den bliver det inden d. 18. marts udleveres oversigten på mødet.</i>
Referat	
Beslutning	<p>1. Forvaltningen fremsender link til Sundhed, Velfærd og Beskæftigelsesudvalgets beslutning 05-03-2019 om tildeling af støtte til frivillige sociale foreninger i 2019 efter § 18 i serviceloven. Linket findes her: https://www.alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater (05-03-2019 dagsordenpunkt 11)</p> <p>2. Forvaltningen søger for at Sundhed, Velfærd og Beskæftigelsesudvalget får udleveret idékatalog. Forvaltningen sender link til sekretæren og udleverer de fysiske eksemplarer.</p> <p>3. Formanden for Fritidsnævnet sender Fritidsnævnets skrivelse til Sundhed, Velfærd- og Beskæftigelsesudvalget til udvalgsformanden og sekretæren for udvalget. Formanden anmoder Sundhed, Velfærd og Beskæftigelsesudvalget at forslå en mødedato, hvor Fritidsnævnet kan foretræde udvalget.</p>

9. Kl. 19.10-19.20	Fordeling af tilskud på voksenundervisningsområdet
Bilag	<i>Den Folkeoplysende ramme 2018-2022</i> <i>Diagram over søgte- og afregnede timer aftenskoler 2010-2019</i> <i>Oversigt over mellemkommunal refusion 2010-2018 FOL</i> <i>Oversigt over søgte- og afregnede timer på aftenskoleområdet 2010-2019</i>
Referat	Lena Becker pointerede at handicapundervisningen (H-timer) bliver en større og større post. Sundhedsfremme- og forebyggelsestiltag bliver et større fokusområde for aftenskolerne.
Beslutning	1. Forvaltningen laver en oversigt over fordelingen af tilskud fordelt på almene- og handicaptimer til folkeoplysende foreninger der tilbyder voksenundervisning mv. jf. FOL kapitel 4.

10. Kl. 19.20-19.40	Aktiv fritid 2019 og Allerød på X og Tværs <ul style="list-style-type: none"> • Aktiv Fritid 2019 afvikles d. 17. august 2019 • Der er ikke budget til Aktiv Fritid. • Der er afsat 50.000,00 kr. til Allerød på X og Tværs under det kulturelle område (Byrådssekretariatet). <p>Eksempler på drøftelsespunkter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Aktiviteterne i centerhallen – aktivitetstilbud (malerværksted mv.) vs. udstilling/salg af kunst. • Jf. Service i samspil skal klubberne selv sørge for og afholde udgiften til transport af udstyr mv. til MD Madsensvej. Brugerrådene opponerer imod at afholde udgiften til transport fx brugerrådernes kommunale disponible konto, da det ikke menes at denne konto er tiltænkt formålet. • Eventuelle opmærksomhedspunkter fra opsamlingsmøde Allerød på X og tværs afviklet d. 19. september 2018 (Jørn fremlægger) • Glad service – praktisk hjælp.
Bilag	<i>Den Folkeoplysende ramme 2018-2022</i> <i>Service i samspil</i>
Referat	<u>S</u> tafet for livet er flyttet og starter d. 17. august. Allerød Cykle klub afvikler Allerød Tour søndag d. 25. august. Det blev pointeret at City Manageren har et budget til aktiviteter i bymidten der evt. gør det muligt at understøtte Aktiv Fritid.
Beslutning	1. Forvaltningen vil ifm. planlægning af Aktiv Fritid indgå et bredere samarbejde med City Manageren, Susanne Karlsson. Det anbefales at planlægningsgruppen for Allerød på X og tværs gør det samme. 2. Fritidsnævnet anbefaler at forvaltningen ifm. planlægning af Aktiv Allerød tager en konstruktiv dialog med ejeren af pølsevognen.

11. Kl. 19.40-19.50	Prioritering af dagsordenpunkter til mødet 13. maj samt fastsættelse af mødested. <p>Mødeplan 2019:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mandag d. 18. marts - Mandag d. 13. maj - Mandag d. 19. august - Mandag d. 9. september (eventuelt) - Mandag d. 7. oktober - Mandag d. 9. december
Bilag	
Referat	
Beslutning	1. Fritidsnævnet ønsker følgende dagsordenpunkter på de næstkommende møder: <ul style="list-style-type: none"> • Opfølgning på nytænkning af tilskudsregler (Fokus på anbefalinger til processen)

	<ul style="list-style-type: none"> • Opfølgning på henvendelse til Sundhed, Velfærd og Beskæftigelsesudvalget. • Drøftelse af budgetproces med deltagelse af borgmesteren.
12. Kl. 19.50-20.00	Eventuelt
Referat	Jørn Winther Jepsen udleverede af flyver vedr. Lynge Messen 2019. Jørn Winther Jepsen udleverede en artikel fra Frederikssunds kommune.
Beslutning	<ol style="list-style-type: none"> 1. Fritidsnævnet anmoder Kultur- og Idrætsudvalget om at tage stilling til om Allerød Kommune skal sende en repræsentant til KL's Kultur- og Fritidskonference i Vejle. Der er tilmeldingsfrist til konferencen d. 15. april. Der er 100 % økonomisk binding på tilmelding, men der er mulighed for at ændre deltager. Konferencen koster 3.995 kr. (ekskl. moms) pr. person. https://www.kl.dk/arrangementer/arrangement/?eventId=70050